
1 
 

 

           

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE 
Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

Codice Meccanografico: TOIC89200E 
Codice Fiscale n. 92045950018 – Codice Univoco: UFOKB8 

: 011/9961339 
e-mail: toic89200e@istruzione.it 

PEC: toic89200e@pec.istruzione.it 
sito: http://www.iccaselletorinese.it 

  

CONSIGLIO D’ISTITUTO 

A.S. 2022/23 

Verbale n. 3 

 

Il giorno 12 dicembre 2022, alle ore 17:00, si riunisce in un’aula del plesso Collodi, in via Guibert n.3, il 
Consiglio d’Istituto presieduto dal Vicepresidente la Sig.ra Alice VIOGLIO, per discutere e deliberare sui 
seguenti punti all’ordine del giorno:   
 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 
2. Variazioni al Programma annuale E.F. 2022; 
3. Progetto “Giochi matematici – KANGOUROU” partecipazione alunni alle gare;  
4. Progetti da realizzare con il contributo del Comune di Caselle; 
5.  Aggiornamento PTOF 2022/25; 
6.  Piano uscite didattiche e viaggi d’ istruzione a.s. 2022/2023; 
7.  Criteri iscrizioni alunni dei tre ordini di scuola a.s. 2023/2024; 
8.  Comunicazioni varie. 

 

Risultano assenti per la componente genitori: Sig. Luca ALBERIGO, Sig.ra Valentina POVERO, Sig.ra Grazia 
GUARINO, Sig.ra Angelica BERGERO, Sig. ZANELLATI Alessandro. 
Risultano assenti per la componente docenti: Ins. Elisabetta BERTOLINO, Ins. Sonia FAVA, Ins. Chiara MOTTA, 
Ins. Elena PERIN. 
Partecipa alla riunione su invito del Dirigente Scolastico il DSGA Sig. Tonino GAROFALO. 
Funge da segretario la Prof.ssa Miranda FACTA. 
Constatato il numero legale dei presenti, dopo i saluti di rito, si dichiara aperta la seduta. 
 
Si passa al primo punto all’Ordine del giorno. 
 

1. Lettura e approvazione del verbale seduta precedente. 
 

Il Vicepresidente del Consiglio d’ Istituto Sig.ra Alice VIOGLIO chiede al Dirigente Scolastico prof.ssa G. 
Muscato di presentare il punto. Il Dirigente fa presente che il verbale in oggetto è stato inviato a tutti i 
componenti del Consiglio tramite e-mail e chiede se ci sono interventi di modifica e/o integrazioni da 
effettuare sul verbale della seduta precedente. Non essendoci interventi di modifica si concorda la seguente 
 
 

mailto:toic89200e@istruzione.it
mailto:toic89200e@pec.istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/


2 
 

Delibera n. 1 Verbale n. 3 a. s. 2022/2023 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTO   il verbale n. 2 dell’27/10/2022; 
CONSIDERATO che non ci sono modifiche e/o integrazioni da apportare; 
 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese 

DELIBERA 

l’approvazione del Verbale del Consiglio d’Istituto della seduta del 27/10/2022. 

 
Si passa alla trattazione del secondo punto all’ordine del giorno. 
 

2. Variazioni al Programma annuale E.F. 2022 
 
Il Vicepresidente del Consiglio d’ Istituto Sig.ra Alice VIOGLIO chiede al Dirigente Scolastico prof.ssa G. 
Muscato di presentare il punto. Il Dirigente invita il DSGA a relazionare sulle variazioni già inviate a tutti i 
membri per e-mail. 
Il DSGA Tonino Garofalo illustra le seguenti modifiche al Programma Annuale E.F. 2022. 

 

ALLEGARE TESTO VARIAZIONE 

 

 

 

 

Il DSGA Tonino Garofalo precisa che al prospetto dovrà essere aggiunto il finanziamento per il Progetto 

“Computer no stress”, corso di aggiornamento tenuto dall’animatore digitale Ins. Sparano, di durata biennale 

(gennaio 2023 – agosto 2024) di cui è arrivato un primo anticipo in mattinata. 

Delibera n. 2 Verbale n. 3 a. s. 2022/2023 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PRESO ATTO delle variazioni illustrate 

All’ unanimità dei voti espressi in modo palese, 

DELIBERA 

di approvare le VARIAZIONI al Programma Annuale E.F. 2022 come sopra indicate. 

Si passa alla trattazione del terzo punto all’ordine del giorno. 
 

3. Progetto “Giochi matematici – KANGOUROU” partecipazione alunni alle gare. 
 

Il Vicepresidente del Consiglio d’ Istituto Sig.ra Alice VIOGLIO chiede al Dirigente Scolastico prof.ssa G. 
Muscato di presentare il punto. Il Dirigente comunica che il Progetto è stato approvato dal Collegio dei 
docenti nella seduta del 29/11/2022. Si tratta di un Progetto accreditato presso il M.I.U.R. quale soggetto 
proponente iniziative di valorizzazione delle eccellenze e ha lo scopo di promuovere la diffusione della cultura 



3 
 

matematica di base. In collaborazione con il Dipartimento di Matematica dell’Università degli Studi di Milano, 
organizza annualmente in Italia, dal 1999, il gioco-concorso nazionale Kangourou della Matematica riservato 
agli studenti di Istituti scolastici. Parteciperanno alle gare le classi quarte e quinte della scuola primaria e 
tutte le classi della SSIG. Referente del progetto è la prof.ssa Dentis. 
I concorrenti gareggiano ripartiti nelle seguenti categorie:  

- Ecolier (classi quarta e quinta di scuola primaria);  

-  Benjamin (classi prima e seconda di scuola secondaria di i grado); 

-  Cadet (classe terza di scuola secondaria di I grado).  

La gara è individuale e si articola in tre fasi:  

-  Fase di istituto, gara che si terrà giovedì 16 marzo 2023 a Caselle T.se presso l’Istituto 

scolastico.  

La durata effettiva della prova è di 75 minuti per tutte le categorie. La prova è strettamente individuale e si 

svolge sotto la sorveglianza di docenti dell’Istituto che ne assicurano la regolarità. Non è ammesso l’uso di 

calcolatrici, di libri, appunti personali o goniometri; l’uso di fogli di minuta, matite, righe e compassi è invece 

autorizzato.  

Per ogni categoria, il gioco-concorso Kangourou della Matematica consiste nel rispondere individualmente a 

una serie di quesiti (24 per la categoria ÉCOLIER, 30 per le altre) a risposta chiusa, di varia difficoltà, per 

ognuno dei quali vengono proposte cinque risposte, di cui una sola corretta. 

-  Semifinale individuale che si svolgerà in diverse Sedi territoriali sabato 20 maggio 2023. 

-  Finale nazionale che si terrà a Cervia/Mirabilandia (RA) nei giorni dal 22 al 24 settembre 2023. 

Il costo d’iscrizione per ogni partecipante è di 7,00 €.  

 I docenti di riferimento sono: 

• Prof.ssa Dentis per il plesso di Piazza Resistenza;  

• Prof.ssa  Fraccomio per il plesso di Strada Salga; 

•  Ins. Baldo per la Scuola Primaria Rodari; 

•  Ins.  Verderone  per la Scuola Primaria Collodi. 

Il Progetto necessita della delibera del Consiglio d’Istituto in quanto prevede una spesa e lo spostamento di 
alunni. 
 
Non essendoci richieste di intervento, si procede alla 

Delibera n. 3 Verbale n. 3 a. s. 2022/2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il Progetto “Giochi matematici – KANGOUROU” 
CONSIDERATA la valenza didattica ; 
 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese, 
  

DELIBERA 

di approvare il Progetto “Giochi matematici – KANGOUROU” nelle modalità sopra indicate. 

 
Si passa alla trattazione del quarto punto all’ordine del giorno. 
 
 
 



4 
 

4. Progetti da realizzare con il contributo del Comune di Caselle 
 

Il Vicepresidente del Consiglio d’ Istituto Sig.ra Alice VIOGLIO chiede al Dirigente Scolastico prof.ssa G. 
Muscato di presentare il punto. Il Dirigente informa il Consiglio che tali progetti sono stati approvati dal 
Collegio dei docenti nella seduta del 29 /11/2022 e che il Comune di Caselle intende finanziarli con un 
contributo di seimila euro che saranno accreditati dopo la rendicontazione. Per quanto riguarda la Scuola 
dell’infanzia, è previsto un laboratorio teatrale dal titolo “ Gentilezza di una fiaba”; per quanto riguarda la 
Scuola primaria, un progetto di Musica rivolto alle classi prime, seconde e terze. Per la SSIG non si attiveranno 
altri progetti in quanto già in corso i progetti PON e lo Sportello dello psicologo. 
 
Alle ore17:25 si unisce al Consiglio l’Ins. Fava. 
 
Non essendoci richieste di intervento, si procede alla 

 

Delibera n. 4 Verbale n. 3 a. s. 2022/2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
SENTITO l’ intervento del Dirigente; 
PRESO ATTO dell’ iniziativa del Comune di Caselle; 
 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 

di approvare i Progetti da realizzare con il contributo del Comune di Caselle. 
 
Si passa al quinto punto all’Ordine del giorno. 
 

5. Aggiornamento PTOF 2022/25 
 
Il Vicepresidente del Consiglio d’ Istituto Sig.ra Alice VIOGLIO chiede al Dirigente Scolastico prof.ssa G. 
Muscato di presentare il punto. Il Dirigente comunica che il PTOF, già approvato lo scorso anno, va aggiornato 
ogni anno ed è visibile sul sito della scuola nella sezione “Scuola in chiaro”. Esso va pubblicato prima delle 
iscrizioni. La figura strumentale che si occupa del PTOF è la prof.ssa Lunardi. Le sezioni del PTOF vengono 
indicate dal Ministero così come le competenze che gli alunni devono raggiungere alla fine di ogni ciclo 
scolastico. Non è stata apportata alcuna modifica al curricolo della Scuola dell’infanzia; per quanto riguarda 
la Scuola primaria, in base all’ O.M.  del 4/12/2021, sono state modificate le valutazioni passando dai giudizi 
ai livelli riferiti ai traguardi indicati e già utilizzati lo scorso anno scolastico. I livelli utilizzati sono quattro: 

- in via di prima acquisizione; 
- livello base; 
- livello intermedio; 
- livello avanzato. 

Per quanto riguarda la SSIG non ci sono modifiche da apportare, se non una legenda più chiara relativa ai voti 
del comportamento e delle discipline; andranno invece inseriti i nuovi progetti già approvati come ad es. il 
Kangaroo. 
 
Non essendoci richieste di intervento, si procede alla 

 

 



5 
 

Delibera n. 5 Verbale n. 3 a. s. 2022/2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
SENTITO l’ intervento del Dirigente; 
PRESO ATTO della necessità di aggiornare il PTOF per l’a.s. 2022/23; 
 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese, 

DELIBERA 

di approvare l’aggiornamento al PTOF 2022/2023. 
 
Si passa al sesto punto all’Ordine del giorno. 
 
6. Piano uscite didattiche e viaggi d’ istruzione a.s. 2022/2023 
 
Il Vicepresidente del Consiglio d’ Istituto Sig.ra Alice VIOGLIO chiede al Dirigente Scolastico prof.ssa G. 
Muscato di presentare il punto. Il Dirigente dà lettura delle mete individuate dai docenti per le classi della 
Scuola dell’infanzia, della Scuola primaria e della SSIG per l’ a.s. 2022/23, come deliberate dal Collegio dei 
Docenti: 
Scuola dell’Infanzia:  

                      Caldano Cascina a Cavour-17 maggio 2023- 

                                     Visita VV F Di San Maurizio 

                                     Lab. Coop. per i 5enni - aprile 2023 

         Spettacolo Sala Cervi: Teatro – Natale 5/12/2022 

                          Salga: Sez. C – E – H: Lab. Coop. per i 5enni - aprile 2023 

                                     Zoom- Cumiana - 9 giugno 2023 

                                      Sez. G: Leinì- Fattoria Didattica - 6/6/2023 

                                      Lab. Coop. per i 5 enni - aprile 2023 

                                      Sez. B- E - L: Carmagnola- Cascina - 22/05/2023 

                                      Sez.   F - I- M: Lab. Coop. per I 5 enni - marzo 2023 

      Cascina Brero- La Mandria - 22/3/2023 

      Villanova D’asti- La Stella Polare- Fattoria Didattica 

Scuola Primaria   

Tutte le classi prime: Leinì - Fattoria Didattica – data da definire 

                                    Spettacolo Sala Cervi: Teatro - Ping pong e la montagna - 2/3/2023  

Tutte le classi seconde: Venaria- Teatro Concordia - 1/12/2022 

   Museo A come Ambiente- Torino - 28/2/2023 - 2/3/2023 - 6/3/2023 

   Sant’Ambrogio di Torino -Bosco delle meraviglie -12/5/2023 

Classi terze Rodari: Venaria - Teatro Concordia - 1/12/2022 

          Asti- Museo Paleontologico - 30/3/2022  

        Salone Del Libro -Torino -19/05/2023 

Classi terze Collodi: Venaria- Teatro Concordia - 8/2/2023 

       Asti- Museo Paleontologico-29/5/2023 

Classi quarte Rodari e Collodi: Museo Egizio-Torino- 15, 16, 17 marzo 2023 (mezza giornata) 

Classi quarte Rodari : Museo Di Rivoli - 17/02/2023  

                          Safari Alpino Ceresole - 12 e 19 maggio 2023 

Classi quarte Collodi: Mulino Di Mattie- Susa- 17 maggio 2023 

Classi quinte Collodi e Rodari: Venaria- Teatro Concordia - 14/2/2023 

Classi quinte Collodi: Torino Romana- Vic – pacchetto- data da definire 



6 
 

        Lago D’ Orta- maggio - Vic – pacchetto- data da definire  

Classi quinte Rodari: Planetario- Pino Torinese - 3/3/2023 

     Aosta Romana- Vic – pacchetto - data da definire 

 

SSIG  

Tutte le classi prime: Castello di Masino- Caravino - data da definire 

Tutte le classi seconde: Certosa di Pavia- data da definire (mese di maggio) 

Tutte le classi terze: Vittoriale: data da definire (mese di maggio) 

 
Non essendoci richieste di intervento, si procede alla 

 

Delibera n. 6 Verbale n. 3 a. s. 2022/2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

SENTITO l’ intervento del Dirigente; 
PRESO ATTO della delibera del Collegio dei docenti; 
 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 

di approvare il Piano delle uscite didattiche e viaggi d’ istruzione a.s. 2022/2023. 
 
Si passa al settimo punto all’Ordine del giorno. 
 

7. Criteri iscrizioni alunni dei tre ordini di scuola a.s. 2023/2024. 
 
Il Vicepresidente del Consiglio d’ Istituto Sig.ra Alice VIOGLIO chiede al Dirigente Scolastico prof.ssa G. 
Muscato di presentare il punto. Il Dirigente informa il Consiglio che i criteri suddetti sono stati approvati dal 
Collegio dei docenti del 29/11/2022.Le iscrizioni potranno effettuarsi dal 9 al 30 gennaio 2023. La modalità 
sarà  telematica per la scuola primaria, SSIG e SSIIG, mentre la domanda per la scuola dell’infanzia resta o 
cartacea. Il Dirigente passa poi a illustrare i modelli orari e i criteri per la formazione delle classi nei differenti 
ordini di scuola. 
Scuola infanzia 

Orario settimanale: 

- orario normale: 40 ore settimanali 

- orario ridotto: 25 ore settimanali nella fascia del mattino. 

Le sezioni verranno formate con bambini eterogenei per età e si accoglieranno anche gli anticipatari con 
inserimento graduale.  Qualora il numero delle domande di iscrizione fosse superiore al numero di sezioni 
autorizzate dall’ USP di TORINO, si osserveranno i seguenti criteri in ordine:  
• accogliere prima i bambini il cui nucleo familiare è residente nel Comune di Caselle; 
• accogliere coloro che compiono tre anni entro il 31 dicembre 2023; 
•  accogliere i bambini il cui nucleo familiare è residente in altri Comuni.  
 

Scuola Primaria  

Il Dirigente fa notare che esistono codici diversi per il plesso Rodari e il plesso Collodi e di prestare 

pertanto attenzione al momento dell’iscrizione perché la richiesta viene inviata direttamente al SIDI. 

 



7 
 

Orario settimanale:  

- 24 ore: “in presenza di un numero di domande che consenta la formazione di una 

classe con minimo di 15 alunni”; 

- 27 ore: “subordinato alla disponibilità delle risorse di organico”; 

- 40 ore (T.P.): “subordinato alla disponibilità delle risorse di organico” - classi autorizzate. 

 

La richiesta di iscrizione potrà essere accolta in base alle classi autorizzate dall’ USP di TORINO sia per 
il Tempo Normale che per il Tempo Pieno ; le condizioni dichiarate nel modulo d’iscrizione on line si 
intendono al momento dell’iscrizione; l’istituto si riserva di richiedere la documentazione a conferma 
delle situazioni indicate; le domande per gli alunni residenti nel Comune di Caselle con disabilità 
certificata ai sensi della legge 104/1992 e per i casi presi in carico dai Servizi sociali saranno tutte accolte 
in base alla scelta indicata; i non residenti nel Comune di Caselle T.se saranno inseriti nelle classi a T.N. 
o in coda alla graduatoria del T.P.. 
L’ammissione alle classi a Tempo Pieno della Scuola Primaria, in caso di richieste in eccedenza per il 

T.P. rispetto alle classi autorizzate dall’ USP di Torino, avverrà in base ai seguenti criteri ed ai rispettivi 

punteggi: 

CRITERI  PUNTI 

Residenza del nucleo familiare nel Comune di Caselle T.se 2 

Bambino orfano di uno o entrambi i genitori 5 

Nucleo familiare monogenitoriale (ovvero nucleo anagrafico dove sia presente un 
unico genitore esercente la potestà genitoriale) 5 

Nucleo familiare nel quale sono presenti nello stato di famiglia del minore 
componenti con invalidità certificata o con disabilità certificata ai sensi della legge 
104/1992 

6 

Entrambi i genitori (o unico genitore esercente la potestà genitoriale) lavoratori a 
tempo pieno (pari o superiore a 40 ore settimanali) con attestazione del datore di 
lavoro o Iscrizione alla Camera di Commercio, da presentare in fase di 
perfezionamento dell’iscrizione. 

12 

Genitori di cui uno lavoratore a tempo pieno e l’altro a tempo parziale (tempo 
parziale -part-time: orario di lavoro inferiore a 40 ore settimanali) 6 

Entrambi i genitori (o unico genitore esercente la potestà genitoriale) lavoratori a 
tempo parziale   3 

 

A parità di punteggio si effettuerà un sorteggio pubblico.  

La Sig.ra Marabotto chiede come viene gestito l’eventuale esubero in uno dei due plessi. Il Dirigente risponde 

che, a parità di requisiti, si deve purtroppo ricorrere al sorteggio, prima per il trasferimento e poi per 

l’eventuale richiesta di T.P. L’ Ins. Floris assicura che, prima di arrivare al sorteggio, si svolge comunque uno 

scrupoloso lavoro sulla zonizzazione dei gruppi familiari coinvolti, vengono contattate le singole famiglie e si 

tiene conto di eventuali fratelli frequentanti la Scuola dell’Infanzia in plessi vicini. 

 

L’Ins Perin si unisce al Consiglio alle ore 18,03. 

 

 

Scuola Secondaria di 1° grado 

Il codice ministeriale per l’iscrizione è unico (TOMM89201G). 

 

 



8 
 

Orario settimanale: 

                                  30 ore  

Gli alunni provenienti dalle scuole primarie dello stesso Istituto Comprensivo hanno la priorità rispetto 

a quelli provenienti da altri Istituti. 

 I criteri per l’assegnazione ai plessi Salga-Resistenza sono i seguenti: 

• plesso dei fratelli attualmente frequentanti;  

• plesso vicino all’ indirizzo di residenza del nucleo familiare nel Comune di Caselle; 

• equa distribuzione di studenti con BES/DSA/diversamente abili e di studenti ripetenti; 

• omogeneità per numero di alunni nelle varie classi;  

• eterogeneità riguardo ai livelli di valutazione conseguiti a conclusione della Scuola primaria di 

seguito riportati: 

-   fascia alta: livello avanzato 

               -   fascia media: livello intermedio 

               -   fascia bassa: livello base 

                 - fascia molto bassa: in via di prima acquisizione. 

 

Per non residenti l’inserimento sarà nel plesso ove c’è disponibilità. 

La prof.ssa Maritano sottolinea che, all’atto dell’iscrizione, è importante compilare il modulo che 

riguarda i fratelli frequentanti, specificando il plesso e la classe che frequentano. L’Ins. Floris ribadisce 

che tale compilazione è importante anche per l’iscrizione alla primaria. 

La Sig.ra Marabotto chiede se per il prossimo anno scolastico si possono fare previsioni circa il numero 

di classi alla SSIG. Il Dirigente comunica che le classi nella Scuola Primaria sono sei (circa 120 alunni) e 

che le classi sono autorizzate dall’U.S.P. sul totale degli alunni. A volte basta uno o due alunni in meno 

perché non venga autorizzata una classe in più. 

L’assolvimento dell’obbligo scolastico può essere effettuato anche attraverso l’istruzione parentale. Il 

Dirigente informa il Consiglio che alcuni alunni dell’Istituto si sono avvalsi dell’istruzione parentale in quanto 

le famiglie hanno dichiarato di avere gli strumenti economici e culturali per svolgerla. Tali alunni al termine 

di ogni anno scolastico dovranno sostenere l’ esame di idoneità per accedere alla classe successiva. 

Per quanto riguarda gli alunni con disabilità l’iscrizione dovrà essere perfezionata con la presentazione 

alla scuola della certificazione rilasciata dall’ASL, comprensiva della diagnosi funzionale. 

Anche l’iscrizione degli alunni DSA dovrà essere perfezionata con la presentazione alla Scuola della 

relativa diagnosi ai sensi della l. 170/2010. 

Per quanto riguarda la Religione Cattolica “La facoltà di avvalersi o non avvalersi dell’insegnamento della 

religione cattolica è esercitata dai genitori e dagli esercenti la responsabilità genitoriale di alunni che si 

iscrivono alla prima classe della scuola primaria o secondaria di primo grado al momento dell’iscrizione, 

mediante la compilazione dell’apposita sezione on line”. 

La scelta ha valore per l’intero corso di studi e in tutti i casi in cui sia prevista l’iscrizione d’ufficio. 

É fatto salvo il diritto di modificare tale scelta per l’anno successivo entro il termine delle iscrizioni, 

esclusivamente su iniziativa degli interessati. 

La scelta di attività alternative, che riguarda esclusivamente coloro che non si avvalgono 

dell’insegnamento della religione cattolica, può essere tra: 

− attività didattiche e formative; 

− attività di studio e/o di ricerca individuale con assistenza di personale docente; 

− non frequenza della scuola nelle ore di insegnamento della religione cattolica. 

 

La prof.ssa Maritano comunica che il 15 dicembre presso la Sala F.lli Cervi è stato organizzato un incontro 

con i genitori degli alunni della primaria al fine di presentare il PTOF della SSIG.  

 

Ne segue la  



9 
 

Delibera n. 7 Verbale n. 3 a. s. 2022/2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
SENTITO l’ intervento del Dirigente; 
PRESO ATTO della delibera del Collegio dei docenti; 
 
All’unanimità dei voti espressi in modo palese, 
 

DELIBERA 

di approvare i criteri di iscrizione degli alunni dei tre ordini di scuola per l’ a.s. 2023/2024 

 

Si passa all’ottavo punto all’Ordine del giorno. 
 

8. Comunicazioni varie 
 

Il Dirigente informa che verranno svolti degli Open Day per presentare il PTOF dei diversi ordini di scuola 
dell’Istituto: 
15 dicembre Sala F.lli Cervi ore 18- Scuola Secondaria Primo Grado 

17 dicembre – Plesso Collodi ore 9:30- Scuola Primaria 

17 dicembre - Plesso Salga ore 11 -Scuola Infanzia. 

Il Vicepresidente Sig.ra Vioglio solleva il problema, piuttosto diffuso, della gestione del diario elettronico da 

parte degli alunni attraverso gli accounts dei genitori, con possibilità quindi di visionare anche circolari e note. 

A nome della componente genitori, chiede al Dirigente se è possibile attivare il “Profilo studente” cioè una 

modalità ridotta di accesso con un account dedicato. Il sig. Bellavia teme che gli studenti possano prendere 

visione delle note prima dei genitori e spuntarle. La Sig.ra Marabotto ricorda che le note vengono segnalate 

sul cellulare dei genitori in tempo reale e che quindi diventa difficile per lo studente spuntarle prima. 

Il Dirigente ricorda il Patto di Corresponsabilità tra Scuola e Famiglia e sottolinea che i genitori non 

dovrebbero lasciare usare i propri account ai figli, si riserva comunque di verificare se il Registro Argo 

consenta di attivare un doppio account. 

La Sig.ra Marabotto comunica di avere ricevuto una mail dal Commissariato di Madonna di Campagna (TO) 

relativamente a un progetto approvato dall’Istituto già prima della pandemia, a cui si era interessata per le 

elementari, relativo al bullismo, cyberbullismo e al ruolo della Polizia Postale; chiede se il progetto possa 

interessare anche la SSIG. Il Dirigente comunica che alla SSIG si sono verificati alcuni episodi tra studenti che, 

anche se non si possono definire veri e propri atti di bullismo, richiedono il monitoraggio della situazione e 

ricordano che è necessario porre dei freni ai ragazzi sia in famiglia che a scuola. 

 

Non essendoci altri punti da dibattere, la seduta è tolta alle 18:40. 

Il Dirigente porge a tutti membri del Consiglio i più sentiti Auguri di Buone Feste. 

 

 

 

     Il Segretario                                                                                                                     Il Vicepresidente 

Prof.ssa Miranda Facta                                                                                                      Sig.ra Alice Vioglio                                                                                                     

 

 
 


